B terale meamque turrem et alias domos, etc. Hoc autem factum est anno incarnati Verbi 1096, indictione iv, anno pontificatus domni Urbani papæ secundi octavo, Philippo rege regnante, Lemovicina sede episcopo carente, Willelmo abbate Tutelensis monasterii pastoralementem curam agente.

RAIMUNDI COMITIS S. ÆGIDII

DIPLOMA

De donatione medietatis villæ Gibellet facta S. Victori Massiliensi.

(Anno 1103.)

(Edidit MARTENE, *ampl. Collect.*, I, 600. Ex archivis S. Victoris Massiliensis eruit D. Furnerius.)

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis, ego (1) Raimundus, gratia Dei S. Ægidii comes et Provinciae marchio, princeps autem, Deo auxiliante, militiæ Christianæ in Hierosolymitano itinere, considerans peccatorum meorum immanitatem, atque parvissimam quæ mecum est Christianitatis, pro diversis excessibus imbecillitatem, instante etiam omnibusque modis inquirente, laboresque suos et sollicitudinem in meo servitio expedente domno Richardo S. R. E. cardinali et Massilensi abbate, dono et concedo

(!) Hanc chartam edidit Baluzius in suis ad Historiam domus Arvernicae probationibus, sed adeo

unigenito Dei Filio, ejusque venerabili matri S. Mariæ, necnon pretiosis martyribus Victori et sociis ejus, aliisque quorum reliquiæ apud honorabile monasterium Massiliense in Christo requiescunt, medietatem civitatis quæ vocatur Gibellet, quæ etiam in littore maris Magni, altis muris, firmisque turribus munita inter Tripolim et Beritum, et omnium ad eam mari et terra pertinentium, videlicet in ecclesiis, villis, castellis, casalibus, terris cultis et incultis; in portu, ac naufragiis, sive in cunctis ubi truncatam et interpolatam, ut necessario fuerit recudenda.

mentis. Ista omnia ego R. Dei gratia confirmo et corrobore Deo, prædictisque sanctis ac monasterio, quoque ejusdem loci abbati R. vel illius etiam præsentibus et futuris ibidem Deo, sine fraude et dolo omnique malo in perpetuum honorifice possideant, poteneant, feliciter honesteque habeant. Hoc si venerabilibus commilitonibus meis consensu, imo cohortantibus, Wilhelmo scilicet comite, Biterrensi vero vicecomite B. (2) Aicardo Massiliensi, Berengarioque Narquatenus omnipotens Deus per dictorum congregationis intercessionibus et meis dignetur iniquitatibus, et suæ paucissimæ vitæ, quæ me sibi post ipsum in caput elegerit, se opponat adversitatibus. Chartæ donationis hujus ita firmam et ratam in violationem ego quam præscripti nostri exercitus esse volumus, et volendo sancimus, sanctæ auctoritate superni iudicis, beatique Petri principis, cujus obedientia ac fidelitate arma gestamus, omniumque sanctorum, contradicimus quod nullus rex, nullus, nulli denique cujuscunque dignitatis ordine clericus sive laicalis potestas, et aliquam in irrupendo inferre præsumat. Si autem, sit post nostrum excessum, quia mortis lebjacemus, aut ante, quoniam judicia Dei multa, aliquis hujus nostri laboris, Deo per potestate præditus, cupiditatis suæ tyrannuper eleemosynam aut donationem nostram, eam infringendo tentaverit, divinæ ultioni